

d) Verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti			
- entro l'esercizio			
- oltre l'esercizio			
d bis) Verso altri			
- entro l'esercizio			
- oltre l'esercizio			
3) Altri titoli			
4) Strumenti finanziari derivati attivi			
		19.279	19.914
Totale immobilizzazioni		5.673.395	5.701.039
C) Attivo circolante			
<i>I. Rimanenze</i>			
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo		37.396	119.154
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		648.580	327.002
3) Lavori in corso su ordinazione			
4) Prodotti finiti e merci			57.366
5) Acconti			
		685.976	503.522
<i>II. Crediti</i>			
1) Verso clienti			
- entro l'esercizio	10.811.098		9.866.982
- oltre l'esercizio			
		10.811.098	9.866.982
2) Verso imprese controllate			
- entro l'esercizio			
- oltre l'esercizio			
3) Verso imprese collegate			
- entro l'esercizio			
- oltre l'esercizio			
4) Verso controllanti			
- entro l'esercizio			
- oltre l'esercizio			
5) Verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti			
- entro l'esercizio			
- oltre l'esercizio			
5 bis) Per crediti tributari			
- entro l'esercizio	527.720		711.104
- oltre l'esercizio			
		527.720	711.104
5 ter) Per imposte anticipate			
- entro l'esercizio			
- oltre l'esercizio			
5 quater) Verso altri			
- entro l'esercizio	2.004.116		1.201.955
- oltre l'esercizio	753.604		575.420
		2.757.720	1.777.375
		14.096.538	12.355.461

III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

- 1) Partecipazioni in imprese controllate
- 2) Partecipazioni in imprese collegate
- 3) Partecipazioni in imprese controllanti
- 3 bis) Partecipazioni in imprese sottoposte al controllo delle controllanti
- 4) Altre partecipazioni
- 5) Strumenti finanziari derivati attivi
- 6) Altri titoli
- 7) Attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria

IV. Disponibilità liquide

1) Depositi bancari e postali	464.514	625.936
2) Assegni		
3) Denaro e valori in cassa	115	170
	464.629	626.106

Totale attivo circolante	15.247.143	13.485.089
---------------------------------	-------------------	-------------------

D) Ratei e risconti	140.540	30.561
----------------------------	----------------	---------------

Totale attivo	21.334.415	19.611.701
----------------------	-------------------	-------------------

Stato patrimoniale passivo	31/12/2019	31/12/2018
-----------------------------------	-------------------	-------------------

A) Patrimonio netto

I. Capitale	1.082.900	1.227.750
II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni		
III. Riserve di rivalutazione		
IV. Riserva legale	43.992	38.458
V. Riserve statutarie	14.863	14.863

VI. Altre riserve

- Riserva straordinaria
- Riserva da deroghe ex articolo 2423 codice civile
- Riserva azioni (quote) della società controllante
- Riserva da rivalutazione delle partecipazioni
- Versamenti in conto aumento di capitale
- Versamenti in conto futuro aumento di capitale
- Versamenti in conto capitale
- Versamenti a copertura perdite
- Riserva da riduzione capitale sociale
- Riserva avanzo di fusione
- Riserva per utili su cambi non realizzati
- Riserva da conguaglio utili in corso
- Varie altre riserve
 - Fondo contributi in conto capitale (art 55 T.U.)
 - Fondi riserve in sospensione di imposta
 - Riserve da conferimenti agevolati (legge n. 576/1975)
 - Fondi di accantonamento delle plusvalenze di cui

all'art. 2 legge n.168/1992		
Riserva fondi previdenziali integrativi ex d.lgs n. 124/1993		
Riserva non distribuibile ex art. 2426		
Riserva per conversione EURO		
Riserva da condono		
13) Fondo contributi Agea ex art.103 sexies reg.ce 1234/07	2.687.847	2.895.511
14) Fondo mutualistico		
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	2	(2)
Altre ...	104.789	92.429
	<u>2.792.638</u>	<u>2.987.938</u>
	2.792.638	2.987.938

VII. Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi

VIII. Utili (perdite) portati a nuovo

IX. Utile d'esercizio	28.755	18.448
-----------------------	--------	--------

IX. Perdita d'esercizio	()	()
-------------------------	-----	-----

Acconti su dividendi	()	()
----------------------	-----	-----

Perdita ripianata nell'esercizio		
----------------------------------	--	--

X. Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio

Totale patrimonio netto	3.963.148	4.287.457
--------------------------------	------------------	------------------

B) Fondi per rischi e oneri

1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili

2) Fondi per imposte, anche differite

3) Strumenti finanziari derivati passivi

4) Altri

Totale fondi per rischi e oneri

C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

D) Debiti

1) Obbligazioni

- entro l'esercizio

- oltre l'esercizio

	_____	_____
--	-------	-------

2) Obbligazioni convertibili

- entro l'esercizio

- oltre l'esercizio

	_____	_____
--	-------	-------

3) Verso soci per finanziamenti

- entro l'esercizio

- oltre l'esercizio

	_____	_____
--	-------	-------

4) Verso banche

- entro l'esercizio

1.185.902

1.059.517

- oltre l'esercizio

1.802.427

1.659.164

	<u>1.185.902</u>	<u>1.059.517</u>
	<u>1.802.427</u>	<u>1.659.164</u>

		2.988.329	2.718.681
5) Verso altri finanziatori			
- entro l'esercizio	152.445		116.242
- oltre l'esercizio	436.745		529.428
		589.190	645.670
6) Acconti			
- entro l'esercizio	305.230		109.392
- oltre l'esercizio			
		305.230	109.392
7) Verso fornitori			
- entro l'esercizio	11.545.753		10.724.748
- oltre l'esercizio	482.252		304.467
		12.028.005	11.029.215
8) Rappresentati da titoli di credito			
- entro l'esercizio			
- oltre l'esercizio			
9) Verso imprese controllate			
- entro l'esercizio			
- oltre l'esercizio			
10) Verso imprese collegate			
- entro l'esercizio			
- oltre l'esercizio			
11) Verso controllanti			
- entro l'esercizio			
- oltre l'esercizio			
11 bis Verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti			
- entro l'esercizio			
- oltre l'esercizio			
12) Tributari			
- entro l'esercizio	5.358		3.569
- oltre l'esercizio			
		5.358	3.569
13) Verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale			
- entro l'esercizio	46.647		33.169
- oltre l'esercizio			
		46.647	33.169
14) Altri debiti			
- entro l'esercizio	1.377.371		775.877
- oltre l'esercizio			
		1.377.371	775.877
Totale debiti	17.340.130		15.315.573
E) Ratei e risconti	31.137		8.671
Totale passivo	21.334.415		19.611.701

Conto economico	31/12/2019	31/12/2018
A) Valore della produzione		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	77.822.238	71.426.362
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	182.453	128.963
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione		
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		
5) <i>Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi in conto esercizio</i>		
a) Vari	5.242.062	5.220.257
b) Contributi in conto esercizio	3.434.914	3.034.645
	8.676.976	8.254.902
Totale valore della produzione	86.681.667	79.810.227
B) Costi della produzione		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	77.305.788	71.105.199
7) Per servizi	1.137.054	868.097
8) Per godimento di beni di terzi	21.791	20.828
9) <i>Per il personale</i>		
a) Salari e stipendi	647.657	564.738
b) Oneri sociali	125.904	111.774
c) Trattamento di fine rapporto		
d) Trattamento di quiescenza e simili		
e) Altri costi		
	773.561	676.512
10) <i>Ammortamenti e svalutazioni</i>		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	6.763	6.337
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	215.028	245.475
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	16.904	5.621
	238.695	257.433
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		
12) Accantonamento per rischi		
13) Altri accantonamenti		
14) Oneri diversi di gestione	7.106.846	6.751.103
Totale costi della produzione	86.583.735	79.679.172
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)	97.932	131.055
C) Proventi e oneri finanziari		
15) <i>Proventi da partecipazioni</i>		
da imprese controllate		
da imprese collegate		
da imprese controllanti		
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti		

altri

16) Altri proventi finanziari

a) Da crediti iscritti nelle immobilizzazioni			
da imprese controllate			
da imprese collegate			
da controllanti			
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti			
altri ...			
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni			
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni			
d) Proventi diversi dai precedenti			
da imprese controllate			
da imprese collegate			
da controllanti			
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti			
altri	44.745		22
		44.745	22
		44.745	22

17) Interessi e altri oneri finanziari

verso imprese controllate			
verso imprese collegate			
verso imprese controllanti			
verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti			
altri	112.242		111.717
		112.242	111.717

17 bis) Utili e perdite su cambi

Totale proventi e oneri finanziari		(67.497)	(111.695)
---	--	-----------------	------------------

D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie**18) Rivalutazioni**

a) di partecipazioni			
b) di immobilizzazioni finanziarie (che non costituiscono partecipazioni)			
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante (che non costituiscono partecipazioni)			
d) di strumenti finanziari derivati			
e) di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria			

19) Svalutazioni

a) di partecipazioni			
b) di immobilizzazioni finanziarie			
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante (che non costituiscono partecipazioni)			
d) di strumenti finanziari derivati			
e) di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria			

Totale rettifiche di valore di attività e passività finanziarie			
--	--	--	--

Risultato prima delle imposte (A-B±C±D)	30.435		19.360
--	---------------	--	---------------

20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
a) Imposte correnti	1.680	912
b) Imposte di esercizi precedenti		
c) Imposte differite e anticipate		
imposte differite		
imposte anticipate		
	<hr/>	<hr/>
d) proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale		
	<hr/>	<hr/>
		1.680
		912
21) Utile (Perdita) dell'esercizio		28.755
		18.448

Presidente del Consiglio di amministrazione
Giuseppe Alessi

BOLLA